Fol. 110 b,
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Beilage VII.

Manuscrits allemands, fonds de Murbach
Nr. 45 in der Stadtbibliothek Colmar. Fol. 602 .

Ad omnia prompto animo paratissimus honorabilis domine decane,!
fautor. Scio vos novarum | rerum percupidum fore. Idcirco statui vobis
ea, que novissime in dieta Franckfordensi peracta sunt | hiis paucis
perstringere verbis. Venit basileam hiis diebus quidam doctor am-
basiator archiepiscopi | bisantini qui reverendo patri domino nostro
Basiliensi retulit infra scripta. Primo quod ambasiatores { multorum
principum Franckfordie fuerint, quodque ambasiatores regis ungarie
proposuissent, qualiter | princeps turcorum iam incepisset devastare
fines regni ungarie unamque provinciam, credo traciam | sub quo
principe ungarie dispot (?) nominato gubernatam. Iam dominio tur-
corum subactam fore Quodque | idem Thurcus miserit suos nuncios
ad comitem Cilie intimaveritque ei, si velit habere pacem | cum eo,
pacem daturus sit ei, sub ea tamen condicione, quod permittat
eundem cum suo exercitu pertransire | ungariam in almaniam. Quod
si denegaverit, facere violenta et armata manu ad id contendere |
velit. Implorabant itaque ungari auxilium principum christianorum
quod si eis velint esse auxilio | viriliter resistere intendunt. Quod si
eis subsidium deerit fedus cum turcis percutere (?) proponant.
Obtu | lerunt se omnes principes pro toto suo posse ad auxilium
paratissimos quantumque pronunc velint | ; dixerunt principes, ut
ungari exponant. Responderunt ungario (?; iam non alio opus esse
nisi | ut civitates et castra sua pro defensione patrie hominibus et
instrumentis bellicis muniant ad quod | (40) milibus armatorum se
indigere dixerunt, nam et ipsi de suo regno todidem sé habere
fassi (?) sunt. | Ad quod principes volentissimos se ostenderunt,
dixeruntque ambasiatores illustris ducis Bur | gundie, quod ipsi
ceteri principes peterent, in quanto numero ipse dux burgundie
bellatores mittere | deberet. Dixerunt principes sex milia. Responderunt
burgundi illud ad modum modicum esse principi | nostro; ymo ipse
se offert pro tota sua potentia paratum. Et si’imperator velit ire
personaliter contra turcos | et ipse dux Burgundie velit esse eomes
eius collateralis et sub vexillo imperii . ... mili | tare. Quod si
imperator non velit ire in propria persona, si tunc rex ungarie

1 Dieser leider undatierte Brief Peters von Andlau (ob aus
dem Jahr 1461 stammend?) ist an den Dekan des Klosters Mur-
bach gerichtet.
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nomine imperatoris ire | velit iterum sub vexillo imperii et persona-
liter cum tota sua potentia velit assistere ei. Qnod si alius | prin-
ceps almanie nomine imperatoris ibit iterum collateralis et individuus
comes esse | velit, sed tunc velit ire cum suo proprio vexillo. In-
terrogati sunt ungari, in quanta potentia | sint turei, responderunt,
quod habeant quinquaginta milia pugnatorum more nostro bene
armata et | ducenta milia more suo armata. Indictaque est alia dieta
ad festum purificationis Marie | proxime instans ad novam civitatem
in austria in domo imperiali celebranda, ut negotium | in presenciz
mperatoris tractetur; cum ipse alias non velit exire austriam et
bidem tractabitur de | potentissimo exercitu christianorum contra
thurcos mittendo qui non solum resistere eis possit, sed | eciam
expellere eos extrs europam et invadere. Dieta Franckfordensi finita
venerunt primo | ambasiatores regis Aragonum qui se multum cor-
dialiter eciam offerunt, Diciturque quod Veneti fecerint | pacem cum
thurcis per decennium, quod non placet etc. Hec sunt que ex dieta
Frankfordensi percepi, quorum novorum vos participem esge volui
Semper ut vestro familiariter precipien . . .